
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA E ATTIVITA' CONTRATTUALI
SETTORE ATTIVITÀ CONTRATTUALI
Ufficio Contratti e Gare di Appalto

Decreto n. .2.d q del _

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii.
Visto il D. Lgs. n. 36/2023, nel seguito Codice;
Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato

con D.R. n. 337 del 12 maggio 2021;
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 25/09/2023 -p.to 35, con la quale è

stato, tra l'altro, approvato l'Atto di affidamento per l'attivazione della piattaforma
CINECA "SPRINT/PS e SPRINT/PIAO", corredato dalla relativa proposta tecnica,
acquisito al prot. n. 15463 dell'II/09/2023, a supporto delle fasi di Programmazione e
monitoraggio previste dal ciclo della performance dell' Ateneo e nominato quale
Responsabile Unico di Progetto, il Responsabile dell'Ufficio Qualità e Performance,
ing. Giulio Bianco;

Visto il D.D. n.752 del 03/10/2023 con il quale, in esecuzione a quanto sopra, è stata
autorizzata la sottoscrizione dell' Atto di affidamento suddetto perfezionato il 6 ottobre
2023, con canone annuo per SPRINT/PS e SPRINT/PIAO pari a complessivi €
17.460,63, oltre IVA 22%, € 3.841,34, tot. € 21.301,97, con copertura degli oneri
economici da assumere sul competente capitolo del Bilancio Unico di Ateneo
autorizzatorio E.F. 2024;

Tenuto conto che la fatturazione, derivante dall' Atto di affidamento di cui sopra, prevede solo per
SPRINT/ Performance Strategica (PS) un canone per il 2024 di € 6.715,45 oltre IVA;

Visto il D.D. n. 17112023con il quale è stata disposta la liquidazione della fattura n. EFAT-
73, relativa al SAL progetto PS per il servizio SPRINT;

Vista la fattura n. EFAT-390, del 14/02/2024, emessa dal Consorzio CINECA, relativa a
"CPM SPRINT-PS -Canone 2024", per un importo complessivo di € 6.715,45, oltre
IVA 22%, € 1.477,40, totale € 8.192,85;

Considerato che l'importo sopraindicato trova copertura sul conto economico C.B. 0912060114
"Canoni software" (ex F.S. 103010220) del Bilancio Unico di Ateneo -budget
autorizzatorio 2024;

Acquisito il visto di regolarità dell' esecuzione apposto dal menzionato Responsabile Unico di
Progetto;

Su proposta del Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e Gare di Appalto

DECRETA

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN IT75 B053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0005623 del 07/03/2024 -  Settore Attività contrattuale



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Sulla base del vigente Atto di affidamento con il Consorzio Interuniversitario CINECA n. 23048901,
perfezionato il 0611012023, unico per i moduli SPRINT PS e SPRINT PIAO, di disporre la
liquidazione della fatturanoEFAT-390 del 14febbraio 2024, di € 6.715,45 oltre IVA22%, € 1.477,40,
totale € 8.540,00, relativa a "CPM SPRINT - Performance strategica (PS) - Canone 2024".
Detto importo trova copertura sui fondi del conto economico C.B. 0912060114 "Canoni software"
(ex F.S. 103010220) -budget autorizzatorio 2024.

Il presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università è pubblicato, nel
rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell'apposita sottosezione di riferimento del portale
"Amministrazione trasparente".

... ;::;?::';»"
. '1/;.D11{~TTOREGENERALE

\.,_:_~,\,'" t!:J!1k", atella9RSIGLIAJ
. ..•. F I / I t-'-

\ :~~">" .:,,-;;;;/
"'~ ....._Il Di:~~J[:FI 'Area

Ing. ~ Marciano
,Il

,I

Il Respon~S',I,~~el Settore Attività Contrattuali
Dott.ssa I. ma olata Simeone

,__// i,

Il Responsabile dell 'Ufficio Contratti e Gare di Appalto
Dott.ssa Assunta Pianese

DDG

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.lVA 01730470604 - C.F. 81006500607
18AN:1T758053 7274 3700 0001 0409621


